\V4 AV (] =,

KQAIKOX MPOIONTOZ : DKJ3Z3018DKJ500MWV2




CNC MHXANH EI'XAPAZEHY
MONTEAO: C3A18

t. TEXNIKH YIHOXTHPIZH &
HAEKTPONIKH EITYHXH

[Mo epmoelg oyeTiKd e To TPOTOV N TEYVIKN VIOSTNPIEN emoKePOEeiTE:

WWW.Vevor.com/support

H VEVOR ocvuveyilet va decpevetal otny mopoyn epycreiov vyming moldtrag o
OVTOYOVIGTIKES TUUEC.

Ot exppdoeis:
e «Save Half»
e «Half Price»

e 1 mapopolot Opot

amoTEAOVV eKTiUNGN TOOVIG £01KOVOUNGNG GE GUYKPIOT| [LE LEYAAES EUTOPIKES
HEPKEG Kol OEV OPOPOVV amapaitnTa OAES TIG KATNYOPIES TPOIOVIMV.

[MopakaroOpe vo ELEYXETE TPOGEKTIKA TIG TIUEG KOTA TV 0yopd GO,

(] EIZAIQrd

AvT0 givor 10 TPOTATLTIO EYYEPIOI0 YPNIONG.

[Ipwv amd 1N Aettovpyio TOL PNYOVILOTOC:


http://www.vevor.com/support

v AwBdote TpooekTikd OLEG TIG 00N YiEC.

v DUAGETE TO £YYEPIOIO Y100 LEAAOVTIKT aVOIPOPAL.

H VEVOR dwnpet 1o dikaiopa epunveiog Tov mopdviog eyxeploiov.

H epgdvion tov mpoidvtog evogyetat va SopEpel ELAPPOS omd TG EIKOVEC.

Teyvoloyucéc N Aoyiopukég avapoduioelg propet vo tpaypotomombovy ympig

ORE-HIH0
E-“.l :

O,

Scan for videos and guides

TPOTYOVLEVT] E100TTOINGT).

A LYMBOAA AXPAAEIAX

] AwuPdote To gyyepiono

[Ma ™ peiwon Tov KvoHvov TPALUATIGHOV, O XPNOTNG TPETEL VA O1UPAGEL TPOGEKTIKAL
TO EYYEPIO0 00N YLDV.

OO YROoYPEOTIKN YP1]01] TPOGTUTEVTIKOV YVUAOV

Na @opdte TAVTA TPOSTUTEVTIKA YVOALL KOTA TN YPNOT TOL UNYOVILOTOG.

4> Xp1ion pévo o€ £6OTEPIKOVS YDPOVS

To wpoidv mpoopileTon OMOKAEIGTIKA Y10 ECMOTEPIKN YP|ON.



©® Anopuyn aueong axtivoforiog Aéiep
Mnv exbétete:

e udTO
e dépua

otV Queon aktiva A&lep.

& Mnyv ayyilete neproTpe@opevo, pépn
Kotd ™ Aertovpyio Tov pnyoviuotog:

X Mnv ayyilete kKivodpeva 1| TEPIGTPEPOUEVE. EEOPTHLATOL.

ATayopeveTOL 1| YP1)O1] KOVTA GE EVPAEKTA VAIKA

Mn ypnoponoteite To unydvnuo:

e KOVTQ O€ LPAEKTO VYPA
e KOVTO OE aépla
e KOVTO GE EKPNKTIKES OVGIEG

Kivovvog niektponiniiog

Mnv ayyilete to @1 1M Vv wpilo pe Ppeypéva xépo.

& 'Extoxtn avaykn
Y& mepImTon EKTOKTNG VAYKNG:

v AoKOYTE QPECHOS TNV TAPOYT PELLOTOGC.



& MIAHPO®DOPIEX ANAKYKAQYHY

To mpoidv cuppopemveton pe v Evporaikr Odnyia:
2012/19/EE (WEEE)

To cOpuporo Tov S1aypaUUEVOL KAGOL OTOPPLUUATMV VITOJEIKVOEL OTL:
X To npoidv dev mpémet va amoppintetar pali e TO KOVE OUCLOKG OTOPPILLILATAL.

v Tlpénet va mapadidetal € €E0VG1000TNUEVO KEVTPO OVOKVOKAMONG NAEKTPIKMV KOl
NAEKTPOVIKDOV GLGKELMV.

H cwom avokdkioon copfdilel oty mpoctoacio:

e 1OV TEPIPAALOVTOG
e NG avBpadmvng vyeiog

A YHMANTIKEX OAHT'IEX
AXDPAAEIAX

ITPOEIAOHOIHXH

I'o ™ peiowon tov kvddvov:
*  EYKOLUATOV
e mAiektpomAnéiog

*  TPOVUATIGLOV

TPEiTE OAES TIC TOPAKATD 00N YiES.

OEMATA IIOY AITAITOYN
IATAITEPH ITPOXOXH

1. Xp1on TPOoGTUTEVTIKOV YVUA®V

No popdte VIO TPOSTATEVTIKA YVOALL KOTE TN P10 TOV UNYOVILOTOC.



2. ATocvvogon mpy amd ariayr) EPyareiov

[Ipwv aviikotactnoete KOMTIKO 1| Epyoieio:

v Amocuvdéote To unydvnua amd To ped L.

3. AmooOvdeon TPty Ao cuvTiipnon
Amocvvdéete VIO TO PIC:
e OTOV dgV YPNCLOTOLELTAL 1] CLGKELN
e TPV OO EMIOKELN

e TP OO GLVTIPNON
e TPV OO AVTIKOTAGTACT EEAPTNUATOV

4. ATooOvoeon KaTd 11 cuvaprordynon
To unyavnua tpénetl va etvon ympig tpo@odocio Kotd:

e cuvappordynon
e OTOCULVOPUOAOYNOT

5. Emipieyn moarorv@v

Amotteital cuveyng emifieym 6tov VITAPYOLY ALY KOVTE GTO PNy GV L.

6. Mnv aokeite vrepfoikn dvvoun

["o amoguyn eUTAOKOV:

K Mnyv mélete viepPorkd TO pEvVN L KOTé T AEtTovpYio.

7. ATo@uyn ema@nc ne vepo

X Mn Pobilete:

e KOA®O
e TPOPOSOTIKA
e MAeKTPIKA péEPN



o€ vePO.

Yrapyet kivovvog nhektponinéiog.

8. Xp1on andé aropa pe TEPLOPIGUEVES HOVVOTOTNTES
H ocvokevn dev mpoopiletal yio yprion amd Gtopo pe:

*  UEIMUEVEC COUATIKEG IKAVOTNTES

o UEIOUEVEC GO TNPLOKES IKOVOTNTEG

e UEIMUEVES VONTIKES IKOVOTNTEG

e &MAewyn gumeipiog

extog €dv emPAémovrol amd vrevbuvo dtopo.

9. ATo@uyn TaLVIo100 00 TOLOLd

Ta wondid dev mpémet vo Tailovy pe To unyavnuo.

10. "Eleyyoc KaA®diov Tpo@odociog
Edv to kaA®d10 1| T0 @1 Tapovsialel pOopd:
v AVTIKOTOOTAGTE T0 HEC® E0VGLOBOTIUEVOL TEXVIKOD.

X Mn ypnoiponoteite T GLoKELH £4v ToPoVSIalel BAARN.

) ATATHPHXTE TIX OAHTIEX

DuLa&Ete TO TOPOV £YYEPIO0 Y10 LEAAOVTIKY YP1IOT).



¢ 1. AIZTA EEAPTHMATON
(PARTS LIST)

[Mapaxdrto tapovcialovtal ta kKopa e€aptrpata tov CNC C3A18.

ITAAIXIO KAI OAHI'OI

Kmé. Heprypaen MocoétnTO
01  IIpo@ik arovpiviov 15180 x 300 mm 1

02  IIpo@ik arlovuviov 2020 x 360 mm 5

03  IIpo@ik arovuiviov 2020 x 330 mm 2

04  IIpo@ik arovpiviov 2020 x 220 mm 2

05 Toviakdc chvoespog 2028 16

06 T'oviakdcg chvoespog 2040 2

& AZONEX KAI KOXAIEX KINHXHX

Kmé. Heprypaen MocoétnTa
07  Aelog dovag X O10 x 400 mm 2
08  AelogdEovagY 910 x 330 mm 2
09  KoyAiog xivnong X T8 x 403 mm 1
10 KoyAiog kivnong Y T8 x 325 mm 1
A4 KoyMog xivnong Z T8 x 88 mm 1
A5 Aglotodnyol Z @8 x 92 mm 2

& XTHPIZEEIX KAI MHXANIKA MEPH

Kmé. Ieprypaen IMMocétnTO
11 Zmprypa dEova SK10 8
12 To&uadt T8 (X/Y) 2
A3 To&uadt T8 (Z) 1

16  Bdon poviepdv déova X 1
17  Bdon magipadod aéova Y 1
18  Bdomn poviepdv déova Y 1
19  Oonyog kivnong Y 4
Al Odnyog kivnong X 1



Kmé. Heprypaen MocoétnTO
A2 Odmyog kivnong Z 1

[5) KINHTHPEX

Kmé. Heprypaoen MocoétnTO
13 Bnpotwog kivnmpog 42HD 2
A6  Bnpoatikog kivnmpog Z 42HD 1
A8  Kwnmpag atpdxtov (Spindle) 775 1

YXYNAEXMOI KAI XYZEYZEIX

Kmé. Heprypaen MocoétnTa
14 Bdon xkuvnmpa 2
15  Edkapmntog cuvdeopog dEova O8—DS 2
All Ebxountog obvoespog Z O8—DS5 1

© XEIPOKINHTOI PYOMIXTEX

Kmbé. Heprypaen MocotnTa
20  Ehotmplo 2
21 Xepotpoyods X/Y @8 mm 2
22 Xewpotpoxoc Z dSmm 1

BIAEX — TAZIMAAIA - POAEAEX

Kmbé. Heprypaen

24 Bida Allen M5x10

25  Bida Allen M5x8

26  Bida Allen M3x6

27  Bida Allen M6x12

28  Ioa&éotr T-Slot M5-10
29  To&éotr T-Slot M5-20
30 Toa&wdor T-Slot M6-30
31  Poodéha M5

32 Bida aocpdiong M4x5
A7  Bida Allen M3x10



Kmé. Heprypaen
A9  Bida Allen M4x30

A10 Tetrpdywvo magipuadt M4

%_Eﬁ:shipnutMS-l[J 2pCs

SN &”OS: Right angle connector

vﬁ %zoza 19cs

24: M5*10 2PCS Screw 31: Washer 2PCS

T ———— First assemble 16 sets of
components for reserve

02: Aluminum profile
2020*360 mm 3PCS

| 56mm

—— 03: Aluminum profile
2020*330 mm 2PCS




24: M5*10 2PCS Screw
|
SIS =

02: Aluminum profile
2020*360 mm 1PCS

17: Nut support seat 1PCS
17 Nut support seat 1PCS

\gﬁ\
r ===
I|'%A ‘-‘_—QEU 10:Y Lead screw T8*325mm 1PCS

T = em=

‘i‘ M%‘ﬁ' — @ \!

20: Spring 1PCS

) —

==

12:T8 Nut 1PCS

13: Stepper motor 1PCS

Nl N 7 ; il & O
322@*51%5

I
21: Hand knob
d8mm 1PCS

. 447/ 14 Mounting for motor 1PCS

25: M5*8 2PCS Screw
26: M3*6 4PCS Screw
28: M5-10 2PCS Ship nut



11: Support for smooth axis 1PCS

<= 24: M5*10 screw 2PCS

‘ ) G““E

1l .

d«*i‘?uoﬁ“a‘d

+ re nole®
79

08: ¥ Smooth axis
©10*330mm 2PCS

01: Aluminum profile
15180*300 mm 1PCS

@/ﬁ @/&@3& M6-30 10PCS

Trapezoidal nut







Screw

|
28:M5-10 4PCS

22: Hand knob ®@5mm 1PCS
@/-._ 32: M4*51PCS

= 1 —1 . Component A




Step @

(@-1.The support for smooth axis slides into
the aluminum profile T-slot from the top

- 24: M5*10 2PCS
Screw

11: 1PCS Support for |
smooth axis

29: Trapezoidal nut
M5-20 2PCS

(@-2. First, fix the above two 11 (Support for
smooth axis) on the aluminum profile.

(@-3. Then, component A and 07 (X Smooth axis) are
assembled on the 11 {Support for smooth axis).

07: X Smooth axis
©10*400mm 2PCS

(g Il- 7
(@-4. Finally, assemble 07 (X Smooth axis) ,
adjust component A to left-right movement is smooth,
fixt the 11 (Support for smooth axis) .



24:M5*10 1Pcs Screw

—A- 28: Ship nut 2PCS

0 o)
¢

1
’ LA i
'| 16:X bearlngwcé%;.za: Coverplate 6PCS_—===

21:Hand knob (X)
@8mm 1PCS

26:M3"6 screw 4PCS 44 vy ounting for moter 1PCS



C1: Control board 1PCS Step @

24: M5*10 4PCS
Screw
|

The plastic column must
be assembled between
the controlboard and
the aluminum parts.




Spindle Motor
Pay attention to motor polarity

™ 4

Spindle  ON v
Laser ON i

Note: Notincluded

Stepper Motor

¢ee

Note: Not included

Laser(Optional)

+12V
GND
PWM

Fan (Connected

P V——

ouT 12V




R XTS15 Laser
Is adjustable

XTS15D Laser
Is fixed-focus
Can't be adjusted

i XTS05
wms  XTS08
XTS10
Is adjustable

Focusing Column

== Focusing Ring
h

EAPTHMATA KOITHX

Kmé. Heprypaen
33  Took ER11 (C16-ER11-35L)
34 Opéla 3.175 mm

L

YET 2YI'KPATHXHX YAIKOY

To punydvnuo drabétel T€ooepa oeT oTEPEWONG TERYI®V EPYOTiOG.
Ka0e oet meprrapPdver:

35-1

[TAdKa cuykpdtnong

35-2

Bida M6x40

35-3



Bida M6x45

354
[TetaAovoa M6
35-5
Podéha M6
EPTAAEIA I1IOY
IHEPIAAMBANONTAI
Kmé. Ieprypaoen

36 Zetkhewwv Allen2/2.5/3/4/5 mm
37  Teppavomorlvywva 14 mm kot 17 mm

38 Moaiaxn Bodptoa kabapiopov
39  USB Flash Drive

ITAKETO ITAAKETAYX EAET'X0Y
(CONTROL BOARD PACKAGE)

Kmé. Heprypaen

Cl IMlokéra eléyyov VIGO

C2  Amootdreg mAaKETAG

C3  Kol®dw frpotikdv Kivntpov
C4  Kol®doo Kivntipo oTpaKTon
C5  Offline Controller (rpoatpetiko)
C6 Koionow USB

C7 Tpopodotikd 24V / SA



@ IIPOAIPETIKO IMAKETO LASER

Kmé. Heprypaen

L1 Kt Laser

L2 Koidow Laser 3Pin

L3 IIpooctatevtikd yvoiid Laser

To xit Laser diatifetor mpoapetikd ko dev mepthapaveton 6e OAEC TIC EKOOCELS TOV
CNC.

¢ LYNAPMOAOTHMENO
YIIOXYTKPOTHMA (COMPONENT
A)

To Component A mopadidetar 61N GLVOPUOAOYNUEVO OO TO EPYOCTAGLO Kot
neplhappdvet:

v Odnyo a&ova X

v Odnyd Géova Z

v To&adt T8 Z

v Koyhia Z

v Odnyoig Z

v Bnuatikéd kvnipa Z

v Kwnmpa atpdaktov 775

v Bideg ka1 cLuVOEGHOVG GUVAPHOAOYNONG



1.%. 2. ZYNAPMOAOTHZH
MHXANHMATOX (MACHINE
ASSEMBLY)

[Tpwv Eekvnoete T GLVOPUOAOYNON:

v TomoBetnote Oha ta e€aptiuata o Kabopn eninedn emipdaveia.

v EMéyEte ot meplapPdvovtan dha ta pépn e Motog e€optnudtov.
v Xpnowomomote to mopeyopeva kKAedid Allen.

v Mn ooiyyete opiotikd Tig Bideg puéypt vo ohokAnpwbei ) evbvypdpuon.

¥ BHMA 1 -XYNAPMOAOI'HXH
BAYXHX

2uvdEoTE T TPOPIA CAOLLIVIOL TOV TAOUGIOL YPNCULOTOIMVTAG:

e Toviokovg cuvdéspovg 2028
e Bidec M5
o TMo&uadw T-Slot

Anpovpynote to ophoydvio TAaiclo T PACNS COUPOVO LE TO STUYPOLLLLLOL.

A Mnyv ooifete TAfpog T1g Bideg o€ avTod TO GTASI0.

% BHMA 2 - TOITOGETHXH
OAHI'QN AZEONAY

TonoBetnote:
v 10V¢ dV0o Agiovg GEoveg @10 mm
v 11¢ Bdoeig otipiEng SK10

£NAVO 6TO TAULG10.



Befoawmbeite otL:
e 01 a&ovec givor TapaAiniot

o0&V UTAPYOVV GTPEPADOELS
e 01 AMOCTAGELS Elvan 10€¢ 68 OAO TO UNKOG

* BHMA 3 - TOITOGETHXH
KOXAIAY

Eyxotaotote:
T8 Lead Screw Y

070 KEVTpo Tov dEova Y.

21 cuvEyELn:

B} Iepdote tov koyxhio péoa omd to maliuddt TS.
3 TomoBetriote To povAepdy GTAPIENG.

E) Ztepedote Tov oVVEEGHO KVNTHPOL.

3 Exéyéte v ehevBepn meptoTpo@.

% BHMA 4 - TOITOGETHXH
KINHTHPA'Y

2TEPEDOTE:
Bnpotiko xivnmipa 42HD

o1 Pdon Kwnipa.

YvvdéoTe:
v 10V d€ova Tov KvnThpa

v e oV €0KOUTTO GVVOEGIO



v kot tov koyAio T8.

Metd ) ohvoeon TEPIGTPEYTE XEPOKIVNTO TOV AEOVA Yo EAEYYO OUOANG AELTOLPYIOG.

® BHMA 5 - ETKATAXTAXH
I'EQOYPAX X

TomoBetnoTE T0 GLVAPLOAOYNUEVO VTTOGHVOAO:
COMPONENT A

ENAV® 6TOVG 00N Y0VG Y.

To vroocHvolo mepthapPdvel NoN:
v Aéova X

v Aéova Z

v Kwnmipa Z

v Kwnmipa atpdxtov

v Odnyovg

v Koyhia Z

2TEPEMOTE TO OTIC TEGGEPLS PATES 001 yNoNG Tov a&ova Y.

% BHMA 6 - EYOYT'PAMMIXH
AZEONQN

Metakivnote yelpokivinta 10 cLYKPOTNUO KOTE UKOS TV 0EOVWOV.
EAéyEte Ot
v 1 kivnon eivon opan

v dev vrdpyovv euTAOKEG



v devV VIAPYOLV TOPAPOPPDCELS

v ot 0dnyoi givar amdAvTO TOPAAANAOL

Mo6vo 10T€ TPOY®PNGTE 6TO TEMKO GPIEIHO TV POmV.

®¥ BHMA 7-TOINIOGETHXH
XEIPOTPOXQN

Eyxatactote:

Xepotpoyovs X ko Y

GTOVG OVTIOTOLYOVG KOYMEG.

21 cuvEyELn:

v tomofetnote tov yepotpoyd Z

v tomofetnote ta eAaTiplo

v ac@ariote pe Tig Bideg ovykpdTnong

O yepotpoyol emtpémovy yepokivnn petakivnon tov aovov.

% BHMA 8 - TOITOGETHXH
KINHTHPA ATPAKTOY

E\éy&re 611 0 KivnTpog:

775 Spindle Motor

elval oot 6TEPEMUEVOG GTO GLYKPOTNUA Z.
21 cuvEyeln:

v e\éyEte t otepéwon tov Took ER11

v BeParwbeite 6t1 dev vadpyel TLOYOG



v eléyEte v gvbuypdapion tov GEova

* BHMA 9 - TOITOGETHXH
ITAAKETAYX EAET'X0Y

SVUVOPUOLOYNOTE:
Control Board Package
YPNOLLOTOIDVTOGC:

e AMOGTATEG GTAPIENG
o Pidec otepémong

TomoBetnote ™V MAakéTa 68 AGQAAEG oNpeio TV 6TO TAMIG1O.

A\ AToQOYETE EMTOQPN TNG TAUKETAS LUE UETOAAIKA LEPT).

% BHMA 10 - XYNAEXH KAAQAIQN

YuvdéoTe:

Kwnmypog X

ot 0bpa X MOTOR
KwnmpogY

ot 0bpa Y MOTOR
Kwnmpog Z

ot 0bpa Z MOTOR
Kwnmipog atpaxtov
ot Bvpa SPINDLE

EAéyEte mpooekTikd TV mOAMKOTNTA KOl T GOOTN TOnofETon TV fucudtoy.



% BHMA 11 - XYNAEXH
TPOD®POAOXIAX

Yuvoéote:
Tpo@odotiko 24V / SA
OTNV TAAKETO EAEYYOV.

211 GLVEYELL:
V' eMéyEte ONeC TIC GLVOETELG
v BeParwbeite 6t dev vIhpPYOLV YOAOPd KAADIIOL

v TPAYLATOTOOTE TEAKO EAEYYO GLVAPUOAOYNONG

To unyavnua eivot TAEOV £TOHO Yo TG apyIkEG dOKIUEG AstTovpYiag.

¢ THMANTIKEX TIAPATHPHXEIX
2YNAPMOAOI'HXHX

Metd v oAoxkArpmon:
"EAeyyog a&ovov

Metaxwvnote yepoxivnro:

e X
e Y
o 7

v emPePfainon opoing kivnong.

"EAeyy0g KoMV
Befoawmbeite otL

v meploTpépovtat eevOEpaL



v dgv mapovctdlovv avtictaon

v dev vmdpyovv kpoadacpol

"Eleyyoc procov
[paypotomomote Tehkd GOiEo OA®V TV PLOOV.

A\ Mnv vrepooiyyete 1 fideg ahovpviov.

3. HAEKTPIKEX XYNAEXEIX

Metd v 0OAOKANP®OT TNG UNYOVIKTG GUVOPUOAOYNONG, TPOYULATOTOM|GTE TIG
NAEKTPIKES GUVOECELS.

20voeon PuoTik@v KivnTipov
YuvdéoTe KABe Kivnpo oTNV avTicToyn LITOSoYN TS TAAKETAG EAEYYOL:

Kwnmipog Yroooyn
Afovag X X
AfovacY Y
AlovagZ Z

A\ Mnyv aokeite dOvoun ota Poouata.

A BePoiwbeite 611 01 6LuVOEGELG EYOVV AGPAMGEL TANPOG.

Y0VOEGT KIVI|TH PO ATPAKTOV

YVVOEaTE TO KOAMO10 ToL Kivnipa atpdktov (Spindle Motor 775) oty avtictoym
Bvpa:

SPINDLE

EAéyEte 611 1 oVVOED elvan oTabepn TPy amd TV TPOPOSOGiaL.



20VOECT TPOPOOOTIKOV
YVVOEGTE TO TPOPOSOTIKO:
24V / 5A

OTNV TAAKETO EAEYYOVL.

[Ipwv cuvdéoete 10 pedpaL:
v EAéyEre Oha To KOADAOLOL.
v BePoiwbeite 611 dev vdpyovv BpoyuKuKAMGUOTA.

v EMéyEte 011 kavéva koldoto dgv mapepmodiCel v kivnon tov aEovov.

=] 4. EFTKATAXTAXH AOTIEZMIKOY
CANDLE

To CNC Aerrovpyel pe Aoyiopikd eAEyyov coppatd pe:
GRBL

To maxéro meprhapfaverl apyeio eykardotaons oto USB Flash Drive.

Eykotactoon



"
T
Canbrel
| &0l e
- B40%
= toer sy
S highy
Ioa . b N/ HD
i ML
G088 /000 /10
B treniding
Comemard Sune Reipoa = lu
A Y
¢ Q>
L v
ey
Bl
(2
bk nede B il ™ Latat Ted | Pam et LN )

TomoBetote T0 USB 610V LVTOAoy1oTH.
Brpa 2

Evtonicte to Aoyiopiko:

Candle

Brpa 3

Exteléote v gykatdotoo.

L p
0 b

H®|

[ [
s yoem st
Hdl.
B Setings T
e Guasastion
Sarcler
Fart: | T - 0 bt 1R
Cord Pk
Ui commandt DOtpare sver regaa
Heghtrap 2 sl sally v pisnie vtata bibird vaelag B aadictal Lisi
Pare Ruskien ialunstion
stz Siaka gy ymiek | 4| Wil =
Tea Fadel
i gesl | wmlenla | w
Ttk LA L
Pareh Splods e nin. " (™ I
[ Legwran | m | ]
Lom.. o ree ot
Lo L
Lom. o Frab rmaeds
am
| [ O ET)
S jadlen emmindy
A a
[0 "Ponters orlia” wemsn eedd ln: |Hlins
Wear isande
Bt |
]
et
Bat to bty ® Gl
Cands
ik rode ] el [T Zad , Bem bt

a9




[ cansie - o =
Eie  ewdcs  Halks

dronl e Stats
1 L T
S o [s||| Go o om
aa Wactbow comdingte s

R
Vabier: 0 f0 40 || R

Comeand Suae Feipone

[ Bnsk ade ] mnanrsll o Teust sad . Tem | A | EIN

Bipa 4

Olokinpoote  dadikacio axkorovbmvrag Tig oS:wisg otV 006

Hr e e B daris by
State

Grla i [
' York o vaies : |
e FmEIN e [am |[am | [om jcam @ waER DA =3 e
& 5| Minoriee = T
il B0 | am | 0.0 ﬁ ﬁ _I = :ﬂ o _ﬂ o
L] Sl —
HY T e o || seabm: tie
Camiral Canral
| Qalew aQLw
o B+f0% B40%
£ higmg Z Huglngy
o om 0000 /0 = By Lo B 1 4] LR B =
LR kb 0700 e T o hlfa 00/ Eirals
Boom .. nm Wt 18| _ T, i Trviv WPME | _
L0 /D 000 e | = Beridin BN/ W0 /125 w5 g | = Dnarriding
o e '
Caramsid e Fespaa . Canrand . f—
. a 1| W Ingusue &
|. ) . 3 ehew Inguss .6._
3 GRSV 1000 ne
. - ‘ a 00 K278 Y- 29,500 22,108 In qusue . L
N H GON ¥-7 708 V78580 7-1 ASIR000 I -
S1g ' v o e li
& GURATPTEMIIIHNEN inue
Tasd 1 v Ferd: [0
[ surd omizil ! . [mmramiim b O febsucd rmtrd
B G RRTMEYES 222 [
Cmels o e Lol
— — -] GOY K287 V-IR18 22357 In cusus | i) 1
]tk wed [ ol | st SR | 4 ¢ Ll neis & saiaesll G bl ol e e

ELayoteg anartioerg
v Windows 7
v Windows 8

v Windows 10



v Windows 11

pe obéoun Bvpa USB.

Y 5.XYNAEXH ME YIIOAOT'IXTH
Méow USB

ED >uvdéote to kolmdo USB.

3 Zuvdéote To CNC 610V VTOAOYIGTY.
E) Exxwiote 1o hoyiopkd Candle.

3 EnéEre ™ owot H0pa COM.

B armore:

Connect

"EAgyy0g o0vogong

Edv 1 ovvoeon oloxinpwbeil cwotd:

v gppaviCovtat ot cLVIETAYUEVESG AEOVOV
v evepyomotgitat o yepokivtog EAEYYOGC

v 10 CNC givon étopo yio. Asttovpyia

# 6. OFFLINE CONTROLLER
(ITPOAIPETIKO)

Opiopéveg exd6ceLg dtabETOVV:

Offline Controller



OV EMTPEMEL AELTOVPYID Y®PIG VTOAOYIOTY].

AvvaToTnTeg

v ®optwon apyeiov G-Code
v Metokivnon a&ovov

v Exkivnon gpyociov

v Tavon gpyoociov

v Awakomn gpyociov

Xpion

B} Ewsaydyste v kapTo pviung.
£} Eméére 1o apyeio G-Code.

E) PvOpicte to onueio pndeviopov.

3 Exxwiote Tv epyooio.

<’ 7. MMPQTH EKKINHZH

[Ipwv amd v mpdTn Acttovpyia:

"Edeyyog pnyavijpotog

BePaiwbeite ot

v O\ec o1 Pideg eivon cQryuéveg

v ot d€oveg kivovvtar eElevbepa

v o1 koyhigg eivarl cwotd gvbvypapcuévol

v oL kvtipeg givorl ouvdedepévol



v N mhakéta Tpo@odoteital cmoTd

Evepyomoinon
B} Zvvdéote 10 TPOPOSOTIKO.
E3 ®¢ote 1o CNC o¢ Asttovpyia.
) Zuvdebeite péow Candle 1 Offline Controller.

3 Eléyére 61 dev epgavilovior coalpaToL.

© 8. PYOMITH XHMEIOY MHAEN
(ZERO POSITION)

[Tpwv and kdéOe epyacio:

To pnydvnua Tpénet vo, yvopilel tnv apyikn 0€om avoaeopdg.

AwoKaoio

Bipa 1

Metaxvnote yepoxivnro:
e 1OV GEova X

e TOVaAEova Y
e 1OV GEova Z



otV emBount apyikn 0on.

Bipa 2

TonoBetnote T0 epyareio axpPmg Tavm amd To TEUd)I0 EpYACiag.

Bipa 3

KoateBdote tov aEova Z péypt to epyaieio va Ppicketol 6to entBountd vyoc.

Brpa 4
[Tatorte:

Zero X

ZeroY

Zero 7.

M

Set Work Zero

aviAoyo PLE TO AOYIGUIKO.

Bipa 5
AmofBnkevote ) B€on epyacioc.
To onpeio avtd Ba ypnoomrombel wg:

X0Y0Z0



v v ektédeot tov G-Code.

@@gtwl
@0
00 0|@

A XHMANTIKEX
ITPOEIAOIIOIHXEIX

[Ipwv amd v ekkivnon epyaciog:

v EMéyEte 611 T0 VAIKO gival 6mOTH 6TEPEMUEVO.

v BePoaiwbeite 611 10 gpyaieio Komng eivar cerypévo.
v AmopoxpOvete gpyoleia kot EEva avTikeipeva.

v ®opdte TPOCTATEVTIKG YVOALA.

v Awtnpeite ta yéplo Lakpld oo KivoOueva, Hép.

X Mnv agrvete To CNC ywopic enifieyn katd T Aettovpyio.



& 9. PYOGMIZH ATPAKTOY
(SPINDLE)

H drpaxtog (Spindle Motor 775) givor vehBovn yio v TEPIGTPOPT| TOV EPYAAEIOV
KOG N XGpagng.

Tomo0éTnon KonTIKOU Epyaireiov
Bipa 1

Amnocvvdéote To CNC amd v moapoyn peOLATOC.
Brpa 2

XPNGLOTOMGTE TO TAPEYOUEVA KAELDLAL.

Bipa 3

Xoropoote 10 Tasadt Tov took ER11.

Bipa 4

TomoBetnotE 10 €pyaleio KOTNC.

Bipa 5

Apnote TovAdyotov 15-20 mm tov 6TEAEYOVS HEGO GTO TGOK.
Bipa 6

Ypi&te mpooekTIKA TO TASIUAOL.

A Mnv vrepo@iyyete.

A BeParmbeite 611 10 £pyoreio givol amdAVTO KEVIPAPIGUEVO.



10. POPTQXH APXEIOY G-CODE

To CNC ektelel epyaoieg péom apyeimv:

G-Code (*.nc, *.tap, *.gcode)

Méow Candle

Bipa 1

Exxwnote 1o Candle.

Bipa 2

[Tatore:

Open File

Bipa 3

EnéEre 1o apyeio G-Code.
Bipa 4

EAéyEte TV TpoemioKOTNON S1OPOUTG.
Brpa 5

EmBepardore ot

v 01 316 TACEL Elval CMOTEG

v 1 0éom undevag €xel oprotet



v 10 VAIKO givan oTepe®UEVO

4 LawerGREL W1 B35 - o = & LaseiGREL o283 - o0 X
Grol e Colors  Languge 7
TON COND o Bed (RN i X-B000 Y D00D 0000 0000
P #
Frogem 1 e
Wirhl @6 ['3" feor halp) -
v w
=060 =060
= — e
0007 Y440 N O] .e00% V&0
Fi%a il | ) e 1 ¥ e e |l
Unes | Bufley Estlrnated Tt now Statiss e Livese 0 Buler Estimated Time: norw Status: bl
e oox W e e
i i | tavemn temio Srigad
s i etgm) i o BV
Meclze Stk 9 Beadl)) v Mk —
L — J .
e tam m— Enovaving Depth
Cutrat —_— Wiz Clly  —— ¥
Niterl)  — O S aLAE "
It owWer
i i) SETr maximum powe
in Jool 8 Lo 1o Lo sl
i it i Twgel g
@ Line To dine Truting O rereinet N i
\E""" it e s ety Brwing fod 11| miin
O Yarterine! Tirwtiee rizaed v T i
Lize To Linw Dpticen wdity P [ Lo ) Lo @ 0 ¢ Lo 6F 8 v )
Dlrectlan Moelzatad v, [l trent o 0 - om
ity 005 Lineie [ o e o it [l
(mp Y Sin VB0
E Ofise 31 1"
LHSY‘! [INIEm power
R
|
ol Yt 1 3
L tued




i e — - o X
o e bt TIEE T aRaTM
::‘N”‘:/;)x‘ogz‘ess 'b&r® [T™Engraving \ -

. — s

), engraving times 3=

/."loving ! S e 7
° (1) o Reset po_';iti;niz:g _ B
- 000 xf = .,4, Carrv—-on-—\
2HOOO T ||¥ a9 (A LW,
Lies: 10643  Buffer Estimated Time: 23 min Status: Idle
» 11. EKTEAEXH EPTAXIAX

Exkivnon

[Matmore:

Send

n

Start

avdAoya Le TO AOYIGUIKO TOV ¥PNOLULOTOLEITOL.

Katd ™ owapkera Aertovpylog
[Mapaxorovbeite cuveymg:

v v mopeia tov aEovov

v 1 Aertovpyio TG oTpdKTOD

v 1 otabepOTNTa TOL VALKOD

v TNV mo1oTN T KOTNG



IHavon
Edv amoitOst:
[Tatorte:
Pause

H epyacia Oa dwokomel mpocwpivd.

Avakom

Xe mepintwon TpofAuatog:
[Tatorte:

Stop

f

Emergency Stop

£POGOV VITaPYEL SLBECLO.

A\ Metd amd d10Komr omanteiton exavekkivion g epyaciag.

@ 12. XPHXIH INPOAIPETIKOY
LASER MODULE

Opiopéveg exddoelg vrootnpilovy TpoarpeTikn kKe@oAn Laser.

Eykoatdotaon
Bipa 1

AmocvvdéoTe TV ATPOKTO.



Bipa 2

TomoBetnote 10 Laser Module.
Bipa 3

Yvvdéote 10 kKaAmoo 3 Pin.
Bipo 4

BePaiwbeite 611 T0 Laser eivatr cwotd otepempévo.

IIpogwdomomoeig Laser

A\ Mnyv kottdre moté anevbeiog tnv axtiva Laser.

A\ ®opdte TAvVTo T0, TOPEYOUEV TPOGTATEVTIKA YVOALA.

A\ Amtoyopgbetar 1) ypNomn Kovid 6€ EDQAEKTO VAIKG.

A\ Awtnpeite mondid Ko Kotokido pokpid amd Tov xOpo PYaciog.

A\ Mnv apnvete 1o Laser va Aettovpyei ympig emifreyn.

13. X YNTHPHXH

H taxtikn cvvtipnon eEacpaiilet:
v oymAn axpifeto
v peyoddtepn didpketo (ong

v oo Aettovpyia

KaOnpueprvog éreyyoc
Metd and kdbe ypnon:

KaBapiopog oonyov



ATOHOKPUVETE:
e OKOVN

e Tplovidwn
e VTOAEIUHOTO VAIKOV

KaBapiopoc koymav
KoBapiorte:

e koyAia X

e KOYAaY

e  KOyAlo Z

oo pwicpoto Kot Bpopid.

"EAeyyog epyaireiov
EAéyyete:

v pBopd konTIKOV

v poypég

v otpePrioelc

Ileprodkn Alravon
Aunaivete meplodkd:

e 00MYy00¢

e KOYAieg

e POVAEUAV

pe KatdAAnAo Mmovtikd akpipeiog.

A Mnyv gpoppolete vrepfoAtkn TocOTNTO MITAVTIKOD.

@, EAET'XOX BIAQN



[Teprodika eréyyete:
v Bideg mhausiov

v Bboeic kivnmpov
Vv ompiynozo a&ovov
v cuvdécpong

Y10 TUYOV YOAAP®OT).

& 14 ANTIMETQIIIXH
ITPOBAHMATQN

Hpopinpa:
To CNC dgv 60uvO£eTaL NE TOV VTOLOYIOTI
IMBavég artieg
e AavBacpévn Bopa COM
e Elottopatiko koiondo USB
o IIpopinua odnywv USB
Avon
v Eniéére coot Bbpa COM.

v AVTIKOTOGTNOTE TO KOAMAL0.

v Enaveykataotote Toug 0dnyolc.

Ipopinpa:
O KivnTpeg o€V Kivovvtan
IMBavég artieg

e ATOGLVOEIEUEVO KAADOL0
e AavBacpévn ochvdeon Kuvntnpa



o TIp6Ppinua tpopodoaciog
Avon
v EAéy&re ta kKaADOL0.
v ELéyEte Tig ovvdéoeic X, Y, Z.

v ELéyEte TO TPOQOSOTIKO.

Ipopinpa:
H atpoxtog dgv meproTpEPeTan
IMBavég artieg

o Koxkn oOvdeon spindle
o TIpoPAnua tpopodociog
e BA4PM xtvnmpa
Avon
v EMéyéte Tig ouvdéoers.
v Metpniote v Téon Tpopodociog.

v Enwowvoviote pe eqvikd vroothpiéng.

Ipopinpa:
Xopnin axpipela yapoéng
IMBavég artieg

o Xohapég Pideg

e OOappévo KOTTIKO

e Mn cwotd undevikod onueio
Avdon
v Zoi&te O)leg Tig Pidec.

v AVTIKOTOGTAGTE TO KOTTIKO.



v PvBuiote Eava to Work Zero.

Hpopinpa:
"Evtovol kpaodaopoi
IMBavég artieg

e YynAn taydtmra Komng

e ®Oapuévo gpyadreio

o Kok otepémon tepoyiov
Avon
v Meuhote Tig taydTnTec.

v AVTIKOTOOTAGTE TO EPYAAETD.

vV Ztepedote KaADTEPE TO VAKO.

ITPOI'PAMMA IMTPOAHIITIKHX
2YNTHPHXHX

Epyacia Xoyvomta
KaBopiopdc odnydv Metd and kdbe ypnon
KaBopiopdc koydv Metd and kdbe ypnon
‘Eleyyog xontikav  Ipwv amd kéOe epyacia
"Eleyyog Bdmv EBdopadaio
Aimavorn odnydv [Teprodika
‘Eleyyog kodwdiov  Ieproducd
[evikn emBedpnon  Mnviaia



Control
Move Page Move
Pl
e o wfo Xlo oo
Function Key
Move XYZ: | XeX-YeY-Z42Z-
Spindie oniaff: A{Spindle)
Step: B(Step)
|___Back: | B(Escilong press) |

I ane
[ 25, | o0 o5
1T == E ]
2= X-_ sohwm Xe
| 72577
N oK
| Nt
| = " TEee
L&) LG &
Main page
File Setting
: Fio setect | ISR n»m‘ o
OFF
Ready To Print
Turn on the laser mode for
Confirm laser engraving
0K Turn off the laser mode for
CNC tools carving

!

Printed: 1%

ﬁ - Running




